4. Hæc quidem eo loci tum contigerunt. Imperator autem cum Romano imperio obstatre nihil videretur, animi recreandi causa, in proximum Byzantio prædium, cui Longi nomen est, secessit. Hic dum commoraretur, extremum vitæ diem clausit Irene imperatrix, femina, quæ, ut supra a nobis dictum est, modestia, morum probitate, et in egenos misericordia, cæteras suæ ætatis longe præcellebat. Duarum illa illarum mater fuit, quarum natu major superstes cum patre vixit, altera vero paulo post et ipsa obiit, quartum ætatis annum agens. Verum adhuc supererat cum morbo colluctans puellula, cum imperator, evocantibus illum rebus Occidentalibus, posthabitis domesticis, eō se constituit. Fama namque tunc temporis percerebrescebat regem Alemannorum Fredericum, universis accutis nationibus, totis viribus in Romanorum agros irrumperet. Ea igitur propter, et quod Geiza Hungarorum rex vita concessisset, Sardicam venit: ubi aliquandiu moratus 203. quo pacto Hungariæ regnum sibi assereret animo volvbat. Nam quæ de Alemannis ferebantur, haud plane constabant. Quo vero jure Hungariam sibi comparare decreverit imperator, jam commemorabimus. Geizæ huic fratres erant Vladislau et Stephanus. at quibus ex offensis uterque illi odio fuerit, plane ignoro. Ita-

D est Stephanus nepos mors sub 4 Non. Mart. an. 1173. Duxerat Stephanus Geizæ frater in uxorem Mariam Comnenam: Viadislau oblatum sibi simile conubium abnuerat, ne aditum sibi ad regnum, cui inhibebat, præcluderet. [P. 466] Stephanus denique senior propinato ab Hungaris veneno interiit, ut auctor est Nicetas. Junior pariter veneno vitam finivit, quod a fratre quem de terra ejecerat datum scribit Arnoldus Lubec. l. ii, c. 3. Consulendi præterea ad hanc historiam Thwrczius et Bonifacius, Nicetas, l. iv, n. 4; Radevicus, l. iii, c. 12; Guntherus, l. vi; Stero an. 1160 et auctor Chronicæ Austral. A. 1163.

que post multam luc illuc fugam, tandem princi-  
pem adiere, illiusque sese subdidere potestati. Et  
Stephanus quidem ex fratre neptem duxit Mariam,  
Isaacii sebastocratoris filiam, virginem ut et ante  
diximus formosissimam; alter vero cælebs perman-  
sit. Itaque cum mortuo Geiza alterum fratrem ad  
regnum juris ratio evocaret (lex enim est apud Hun-  
garos, ut semper ad fratres superstites diadema  
transmittatur), in patriam eos reducere pro viribus  
nubebatur imperator. Quippe Geiza, posthabita patria  
consuetudine, regnum filio suo tradiderat. Qua-  
propier Hungari, cum ejusmodi legem colerent, et  
imperatoris vererentur adventum, Stephanum Geizæ  
filium abdicantes imperio, alteri fratrum Vladislao  
illud traderunt: Stephano vero (seniorem diem dico)  
Wrumi dignitatem concesserunt, quo nomine ita